平成 21 年 10 月 26 日

各  位

                          上場会社名  日本電産株式会社

                          代表者名   代表取締役社長 永守 重信

                          (コード番号  6594）

問合せ先   経理部長 安井 琢人

                          (ＴＥＬ    075-935-6200)

第２四半期連結累計期間の業績予想値と決算値との差異
および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 21 年７月 24 日に公表しました平成 22 年３月期（平成 21 年４月 1日～平成 22 年３月 31 日）第

２四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせ致します。

また、通期連結業績予想につきましても修正致しましたのでお知らせ致します。

記

（１）平成 22 年３月期第２四半期連結累計期間の予想値と実績値との差異

（平成 21 年４月 1日～平成 21 年９月 30 日）

継続事業税引前 四半期純利益
 売上高 営業利益

四半期純利益 （日本電産㈱に帰属）
1株当たり四半期純利益

（日本電産㈱に帰属）

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 250,000 20,000 18,000 12,000 86.15

実  績  値（B） 268,743 28,321 22,474 13,788 98.99

増 減 額（B-A） 18,743 8,321 4,474 1,788 ―

増 減 率 （％） 7.5 41.6 24.9 14.9 ―

(ご参考)前第2四半期実績

(平成 20 年９月）
363,276 40,778 43,379 27,840 192.06

（２）平成 22 年３月期通期連結業績予想の修正

（平成 21 年４月 1日～平成 22 年３月 31 日）

 売上高 営業利益
継続事業税引前

当期純利益
当期純利益

（日本電産㈱に帰属）
1株当たり当期純利益

（日本電産㈱に帰属）

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 550,000 50,000 47,000 30,000 215.38

今回発表予想（B） 570,000 58,000 55,000 35,000 251.27

増 減 額（B-A） 20,000 8,000 8,000 5,000 ―

増 減 率 （％） 3.6 16.0 17.0 16.7 ―

(ご参考) 前期実績

(平成 21 年３月）

610,803 52,015 47,270 28,353 197.42

（３）差異及び修正の理由

当第２四半期連結会計期間の業績は、連結営業利益率では実質過去最高水準の１２．４％となり

前年同期の１１．８％を上回りました。当社連結グループの主要事業分野である精密小型モータ事

業と電子・光学部品事業の売上高の回復が進むと共に、利益の面では、WPR™ プロジェクトの改

善活動の成果が上がり、収益構造の抜本改革が順調に進展し、当第２四半期連結累計期間の営業利

益は前回公表を大幅に上回りました。

通期業績につきましては、下半期の経営環境には依然として不透明さが残りますので、概ね当第

２四半期連結累計期間の業績達成分を反映した形で、前回公表した通期業績予想を上方修正致しま

した。

（その他特記事項）

１. 通期連結業績予想につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分

に不確実な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績は、業況の変化等により当該予想と

乖離する結果となりうることをご承知おき下さい。なお、為替水準の下期の設定は１ＵＳ＄＝９

０円で、アジア通貨もこれに連動して設定おります。

２. 米国会計基準に基づき、FASB Accounting Standards Codification™  (ASC) 205-20「財務諸表の

表示－廃止事業(Presentation of Financial Statements-Discontinued Operations)」（旧米国

財務会計基準書(SFAS)第 144 号「長期性資産の減損または処分に関する会計処理」）に従って、

非継続事業に関し、過年度の連結財務情報を一部組替再表示しております。

３. 当期より、ASC 810「連結(Consolidation)」（旧 SFAS 第 160 号「連結財務諸表における非支配持

分－ARB 第 51 号の改訂」）の適用により「四半期純利益」から「四半期純利益（日本電産㈱に帰

属）」に名称を変更しております。

以   上1

WPR は、2008 年に日本電産（株）の永守重信が自身の独自の経営手法に付した名称です。

WPR™ は、日本電産（株）の日本国における商標です。

WPR © 日本電産（株） 永守重信 2008 年